АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 октября 2023 года № 686-н

с. Яренск

О внесении изменений в Порядок
назначения и предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям студентов в целях привлечения
их для дальнейшей работы в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок назначения и предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям студентов в целях привлечения их для дальнейшей работы в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 23.11.2021 № 758-н.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию
в установленном порядке.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.
и заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 13 октября 2023 года № 686-н

Изменения,
которые вносятся в Порядок
назначения и предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям студентов в целях привлечения
их для дальнейшей работы в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район»

1. В пункте 1.3 слова «и (или) с образовательным учреждением» заменить словами «или муниципальным бюджетным образовательным учреждением».
2. В подпункте «б» пункта 1.4 слова «и (или) с образовательным учреждением» заменить словами «или муниципальным бюджетным образовательным учреждением».
3. Дефис первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«- заключение договора о целевом обучении с Администрацией
МО «Ленский муниципальный район» или муниципальным бюджетным образовательным учреждением при поступлении гражданина
в образовательную организацию высшего образования не ранее 2020 года
в пределах квоты приёма на целевое обучение и обучающегося по очной форме обучения по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата по специальностям, направлениям подготовки, входящим в УГСН 44.00.00, с обязательством последующего трудоустройства в образовательное учреждение Ленского района;».
4. Пункты 2.5, 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.5. Выплаты осуществляются отделом бухгалтерского учёта
и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район»
(далее – отдел бухгалтерского учёта и отчётности) или муниципальным бюджетным образовательным учреждением на банковский счет гражданина, обучающегося на условиях целевого приёма, ежемесячно в течение
всего периода обучения. Документы для перечисления студенту
ежемесячной выплаты в отдел бухгалтерского учёта и отчётности, муниципальное бюджетное образовательное учреждение предоставляются Отделом образования.
2.6. Для назначения ежемесячной выплаты студент представляет
в Отдел образования не позднее 1 сентября следующие документы:
- заявление о предоставлении ежемесячной социальной выплаты
по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
- копию договора о целевом обучении, заключенного между обучающимся и органом местного самоуправления, или между обучающимся и муниципальным бюджетным образовательным учреждением;
- копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
- копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
- справку из образовательной организации высшего образования.».
5. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Решение о приостановлении и прекращении ежемесячной выплаты принимается Отделом образования, предоставляется
в отдел бухгалтерского учёта и отчётности или муниципальное бюджетное образовательное учреждение.».
6. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Средства, полученные гражданином, заключившим договор
о целевом обучении, в качестве меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты, в течение трёх месяцев со дня возникновения оснований, определенных в пункте 3.4 настоящего Порядка,
в полном объеме подлежат возврату в бюджет МО «Ленский муниципальный район» путем перечисления на лицевой счет Администрации МО «Ленский муниципальный район», муниципального бюджетного образовательного учреждения. В случае если средства не будут добровольно возвращены гражданином, возврат их в бюджет МО «Ленский муниципальный район» осуществляется в судебном порядке.».